» Lançamento do procedlmento por Ajuste Direto para “REPORTAGEM FOTOGRÁFICA DE EVENTOS

PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE CAMINHA“, em conformidade com alínea d) do n.o 1 do artigo 20! do
CCP, e nos termos da informação dos serviços apensa à presente Informação;

» Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de G 18.000,00 (dezoito mil euros), acrescido de IVA

à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 47o do CCP.

- O preço base foi obtido tendo em consideração a consulta preliminar de mercado.

— Aprovação do respetlvo Convite, Caderno de Encargos, anexos a presente proposta, nos termos da alínea

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da ahenura do presente procedimento, iníonna-se:

— Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

referente ao ano de 2025, na orgânica/económica 02/02,02,25.95 e, de acordo com o artigo 47o do Código

dos Contratos Públicos, no valor de, € 18.000,00 (dezoito mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em

vigor.

Para o efeito, fal emitido a Proposta de cabimento na 166 de 21 dejaueiro de 2025

Município de Caminha, 24 de janeiro 2025

A Assistente Técnica

Elisabete Pombal Afonso